
DECRETO N° 2.5737
LAJA, agosto 2 de 2012.-

VISTOS:

1) Programa "Celebremos con la ciudadanía el Ser Aniversario de la Orquesta Clásica
de Laja"

2) Programas Culturales año 2012.
3) D.A. N° 469 del 13.02.09 que modifica DA NP676 del 10.07.95 y que destina a

contar del 16.02.09 como Encargada del Área de Cultura a Danitza Mora García.
4) D.A N° 3.817 de fecha 13/12/2011, que aprueba el Presupuesto Municipal 2012.
5) Contrato a Honorarios de Fermín Díaz Vargas.
6) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de realizar actividades que promuevan la cultura en la comuna, en
particular a través de la expresión musical.

RESUELVO:

1) APRUÉBESE Programa ''Celebremos con la ciudadanía el 3er Aniversario de la
Orquesta Clásica de Laja"

2) APRUÉBESE Contrato de Honorarios de Fermín Díaz Vargas, Cédula de
Identidad N° ~1, como Maestro de Ceremonia.

3) ADQUIÉRASE lo requerido y si corresponde, a Través del portal Mercadopúblico
para el buen desarrollo de la actividad.

4) ORDÉNESE el pago de boletas y/ o facturas emanadas del presente decreto;
previa visación de la Dirección de Desarrollo Comunitario.

5) IMPÚTESE el gasto que se origina al Subprograma N° 06 "Programas
Culturales", Proyecto "Orquesta Infantil de Laja", Centro de Costo 600615,
Cuenta 21.04.004 (Monto $60.000) Honorarios Maestro de Ceremonia, Cuenta
22.07.002 (Monto máximo $110.000) Impresión Notas de Programa - Dípticos y
Cuenta 22.01.00, (Monto máximo $70.000) Alimentos, Cuenta 24.01.008 (Monto
máximo $60.000); Premios.

6) REMÍTASE copia del presente Decreto a la Dirección de Administración y
Finanzas.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARIN) i SEPÚLVEDA MORA
SECRETARIA I MUNICIPAL

fl A j

VFT/HÍSM/MVG/DW(É/dmg *02/08/12
DISTRIBUCIÓN:/
- D.A.F,
- Control
-SSMM
- DIDECO
- Cultura

www.munilaja.cl
.Municipalidad de Laja - Balmaceda92

Fono: 524600-Fax 534233


